Non è il mondan romore ec.

Qui fa l'Autore comparazione propria dalla fama al vento, che secondo li luoghi dove trae, così è nominato: ora trae con empito, e immantenente va via. Di questa parla Boezio, in libro de *Consolatione*, dicendo: *Gloria vero quam fallax saepe, quam turpis est! Etc*⁴⁸³.

Nella prima redazione del commento di Pietro, oltre alla prosa 7 del libro II (§§ 8, 11, 13-20, 22), sono chiamati in causa alcuni passi del carme successivo (*Cons. II m. 7 vv. 7-8, 12-13 e 23-26*) come fonte indiscussa per la condanna dantesca della vana gloria:

Item nominat Magistrum Odericum, propter cuius verba apostrophando exclamat auctor sic contra vanam gloriam nostram et cupiditatem, quam habemus ut nominemur in hac vita; quae fama et gloria vana ut ventus transit. Unde Boetius in 2^o ait: *Quid o superbi colla mortali iugo / Frustra levare gestiunt?... / Mors spernit altam gloriam. / Involvit humile pariter et celsum caput... / Quod si putatis longius vitam trahi / Mortalis aura nominis, / Cum sera vobis rapiet hoc etiam dies, / Iam vos secunda mors manet. Nam quomodo homo exaltatur in fama, quod Roma dum plus floruit Caucasum montem Syriae non excessit? Quo fit, ut si quem famae praedicatio delectat, huic, in plurimos populos nomen proferre, nullo modo conducatur.... Sed quam multos clarissimos suis temporibus viros scriptorum inops delevit oblivio!... Vos autem immortalitatem vobis propagare videmini, cum futuri famam temporis cogitatis. Quod si ad aeternitatis infinita spatia pertractes, quid habes quod de tui nominis diuturnitate laeteris? Unius enim mora momenti, si decem millibus conferatur annis, quoniam utrumque spatium definitum est, minimam licet, habet tamen aliquam portionem. At hic ipse numerus annorum, eiusque quantumlibet multiplex, ad interminabilem diuturnitatem ne comparari quidem potest. Etenim finitis ad se invicem fuerit quaedam: infiniti vero, atque finiti, nulla umquam poterit esse collatio. Ita fit, ut quamlibet prolixi temporis fama, si cum inexhausta aeternitate cogitetur, non parva, sed plane nulla esse videatur. Vos autem nisi ad populares auras, inanesque rumores, recte facere nescitis, et relictas conscientiae, virtutisque*

⁴⁸³ L'Ottimo commento cit., *Pg XI 100-102*.

*praestantia, de alienis praemia sermunculis postulatis. Accipe in huiusmodi arrogantiae levitate quam festive aliquis illuserit.... Nulla est omnino gloria, cum is, cuius ea esse dicitur, non extet omnino*⁴⁸⁴.

Ancora a *Cons.* III pr. 6 § 1 rinvia, invece, Buti che, a differenza dell’Ottimo, non menziona il passo iniziale della prosa, ma la citazione del poeta tragico Euripide, che nel testo boeziano vulgato è riportata in lingua greca, ma che nel Medioevo circolava anche nella versione latina riportata qui dal commentatore toscano: